
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Souto Soares

terça-feira, 1 de junho de 2021 Ano VI - Edição nº 00652 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Souto Soares publica

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
C7BEE1E36F9A610C4BE5638F079C6B6B



terça-feira, 1 de junho de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00652 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Souto Soares

SUMÁRIO
• DECRETO/GP N.º 142, SOUTO SOARES/BA, EM 31 DE MAIO DE 2021 -  DISPÕE SOBRE A DECRETAÇÃO DO FERIADO DE CORPUS

CHRISTI, E DAS OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

• DECRETO/GP N.º 143, SOUTO SOARES/BA, EM 31 DE MAIO DE 2021 - DESIGNA SERVIDOR PARA EXERCER A FUNÇÃO DE
AGENTE DE CONTRATAÇÃO E MEMBROS DA EQUIPE DE APOIO DO MUNICÍPIO DE SOUTO SOARES/BA, E DA OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

• AVISO DE PRORROGAÇÃO DE DATA DE JULGAMENTOn REF. CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 01/2021

• EXTRATO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO 004/2021

• PORTARIA/SEC. SAÚDE DE N.° 01, DE 01 DE JUNHO DE 2021 - DISPÕE SOBRE A REGULARIZAÇÃO FUNCIONAL DA SERVIDORA
ZAIDE MARIA DOS ANJOS, AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
C7BEE1E36F9A610C4BE5638F079C6B6B



terça-feira, 1 de junho de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00652 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Decreto

    ESTADO DA BAHIA 
    PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
     Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000 
     CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128 
     GABINETE DO PREFEITO  
  

 
 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito 

15ª Legislatura – 2021/2024 

DECRETO/GP N.º 142, Souto Soares/BA, em 31 de maio de 2021 
 

“Dispõe Sobre a Decretação do Feriado de 
Corpus Christi, e das outras providências.” 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SOUTO SOARES/BA, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas por Lei,  
 
DECRETA: 

 
Art. 1.º Fica decretado Feriado Municipal de Corpus Christi no dia 03 de junho de 2021. 
 
Art. 2.º - Os atendimentos aos serviços públicos essenciais, na data mencionada no artigo 
anterior deverão ser garantidos pelos órgãos da administração municipal, por intermédio 
de escalas de serviços, ou plantão.  
 
Art. 3.º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições 
em contrário. 
 

 
Registre-se, publique-se, cumpra-se 

 
 

Souto Soares/Ba, 31 de maio de 2021. 
 

 
 

André Luiz Sampaio Cardoso 
= Prefeito Municipal = 

 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
05F012A82F924395ADC0E23E038B64D3

terça-feira, 1 de junho de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00652 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Souto Soares



terça-feira, 1 de junho de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00652 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Decreto

    ESTADO DA BAHIA 
    PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
     Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000 
     CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128 
     GABINETE DO PREFEITO  
  

 
 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito 

15ª Legislatura – 2021/2024 

DECRETO/GP N.º 143, Souto Soares/BA, em 11 de maio de 2021 
 

“Designa Servidor para exercer a função 
de Agente de Contratação e membros da 
equipe de apoio do Município de Souto 
Soares/Ba, e da Outras Providências.” 

 
O Prefeito Municipal de Souto Soares, no uso de suas atribuições legais, e em 
conformidade com Lei Nacional de n.º 14.133, de 01 de abril de 2021 
 
DECRETA:  
 
Art. 1º Fica designado o Servidor Amaury Alves Batista Junior, para exercer a função de 
Agente de Contratação do Município de Souto Soares para julgar e conduzir os processos 
licitatórios da administração pública municipal, nos termos da Lei Nacional de n.° 
14.133/2021. 
 
Art. 2º Fica designada a equipe de apoio, sendo constituída pelos seguintes membros: 
            

ANIARA RODRIGUES DE JESUS  

RODRIGO VIEIRA DE ANDRADE 

 
Art. 3° Os trabalhos dos servidores, ora designados, deverão ser executados em 
conformidade com as disposições constantes na Lei 14.133/2021, e demais disposições 
atinentes à espécie. 
 
Art. 4° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 
 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. 
 

 
Souto Soares/Ba, 31 de maio de 2021. 

 
 
 

 
André Luiz Sampaio Cardoso 

= Prefeito Municipal = 
 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
8539138D2B252E1F71CE18E5678B7E9A

terça-feira, 1 de junho de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00652 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Souto Soares



terça-feira, 1 de junho de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00652 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Concorrência

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
AVISO DE PRORROGAÇÃO DE DATA DE JULGAMENTO 

REF. CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 01/2021 
 
Concorrência nº 01/2021 - Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada em 
Prestação de Serviços Terceirizados e de Natureza Contínua, com dedicação exclusiva 
de mão de obra dos serviços auxiliares de apoio em diversas atividades das Secretarias 
e Fundos Municipais. Julgamento prorrogado para 04/06/2021 às 09:30h, por motivo do 
feriado de Corpus Christi. Fone (75) 3339-2150. Souto Soares/BA, 01/06/2021. Amaury 
Alves Batista Junior - Pesidente da CPL. 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
2F06021E9EC29AA2FC4B7A7B730C3ED6

terça-feira, 1 de junho de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00652 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Souto Soares



terça-feira, 1 de junho de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00652 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Pregão Eletrônico

 
 

EXTRATO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO 004/2021 
  

Processo Administrativo nº 012/2021 
Contratante: Município de Souto Soares – Estado da Bahia 
Objeto: Contratação de Empresa do Ramo, para aquisição de 02 (dois) veículos popular tipo 
passeio para atender as necessidades Da Secretaria Municipal de Saúde. 
Contratado. JACUÍPE VEICULOS LTDA. inscrita no CNPJ sob N° 14.191.902/0001-67, com 
sede na Avenida Presidente Dutra nº 1180 – Centro – Feira de Santana/BA CEP: 44.077-760 
Embasamento Legal: lei 10.520/02, Decreto nº 10.024/19 e  Lei n.º 8.666/93 e suas 
posteriores alterações. 
Homologação: 31/05/2021. 
 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 

CNPJ/MF: 13.922.554/0001-98 
 

Contrato N° 091/2021FOR-FMS Pregão Eletrônico nº 004/2021 
Contratante: Município de Souto Soares – Estado da Bahia 
Objeto: Contratação de Empresa do Ramo, para aquisição de 02 (dois) veículos popular tipo 
passeio para atender as necessidades Da Secretaria Municipal de Saúde. 
Contratado: JACUÍPE VEICULOS LTDA. inscrita no CNPJ sob N° 14.191.902/0001-67, com 
sede na Avenida Presidente Dutra nº 1180 – Centro – Feira de Santana/BA CEP: 44.077-760. 
Valor global: R$ 117.000,00 (cento e dezessete mil reais) 
Embasamento Legal: lei 10.520/02, Decreto nº 10.024/19 e  Lei n.º 8.666/93 e suas 
posteriores alterações. 
Prazo de Vigência: 01/06/2021 a 31/12/2021. 
 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
9E3B16FFA121FA52AE48478007F2E400

terça-feira, 1 de junho de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00652 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Souto Soares



terça-feira, 1 de junho de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00652 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Portaria

    ESTADO DA BAHIA 
    PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
     Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000 
     CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128 
       

 
 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Poder Executivo Municipal  
15ª Legislatura – 2021/2024 

PORTARIA/Sec. Saúde de n.° 01, de 01 de junho de 2021.                            
 
“Dispõe sobre a Regularização Funcional da 
Servidora ZAIDE MARIA DOS ANJOS, 
Agente de Combate a Endemias, e dá Outras 
Providências”. 
 
 

O Secretário Municipal da Saúde/BA, no uso de suas atribuições conferidas por Lei, e ainda, 
 
Considerando, que a Servidora Zaide Maria dos Anjos, é Agente de Combate a Endemias, do 
quadro de servidores efetivos dessa municipalidade; 
 
Considerando, que atualmente a Servidora está em DESVIO DE FUNÇÃO, exercendo 
atualmente atribuições administrativas diversas daquelas do Agente de Combate a Endemias; 
 
Considerando, que a Administração Pública pode anular seus próprios atos, quando eivados de 
vícios que os tornam ilegais, porque deles não se originam direitos; ou revogá-los, por motivo 
de conveniência ou oportunidade, respeitados os direitos adquiridos, e ressalvada, em todos os 
casos, a apreciação judicial, nos termos da Súmula 473 do Supremo Tribunal Federal – STF. 
 
Considerando, ainda, a necessidade de recomposição do quadro de Agente de Combate a 
Endemias; 

 
RESOLVE 
 
Art. 1º - Determinar que a Sra. ZAIDE MARIA DOS ANJOS, Matrícula 674, retome as 
atribuições de Agente de Combate a Endemias. 
 
Art. 2. º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 
                  
 
 

Vagno Sousa de Oliveira 
= Secretário de Saúde = 

     Dec. 04/2021 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
C7BEE1E36F9A610C4BE5638F079C6B6B


		2021-06-01T16:48:15-0300




